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ترامپ میان دو گزینه
تصور کنید گفت وگوی تهران _ واشنگتن در دو صورت 
احتمالی "مستقیم" یا "غیر مستقیم" به نتیجه ملموس 
این صورت چه خواهد شد؟  در  نیابد.  راهگشا دست  و 
آیا "دونالد ترامپ" به همان آسانی که درباره جنگ های 
با  ادعاهای مرزی  تعرفه ها و چین،  یمن؛  اوکراین؛ غزه؛ 
کانادا، پاناما و مکزیک بلندپروازانه وعده داد ولی هنوز 
ایالات متحده و  افکار عمومی  نزد  برای فروش  نتیجه ای 
جامعه جهانی ندارد، می تواند دستور اقدام نظامی علیه 

تهران را صادر کند؟
اما در بستر واقعیت های  همه چیز در کلام ساده بود 
جاری و تجربه سه ماه گذشته استقرار دولت ترامپ، اوضاع 
آنگونه نشد که او پیش از این تصور می کرد. جنگ اوکراین 
و غزه با شدت بالا ادامه دارد؛ جنوب لبنان همچنان زیر 
آتش توسعه طلبانه ارتش اشغالگر اسرائیل است؛ حوثی ها 
زیر باران موشک ها مقاومت می کنند؛ قدرت های اقتصادی 
اروپا_ آسیا برای مقابله با جنگ تجاری با واشنگتن در تدارک 
پدافنی هستند. تهران نیز به تناسب و فراخور اوضاع، خود را 

برای هرگونه اقدام احتمالی آماده کرده است. 
حال اگر این احتمال که سرانجام تعاملات میان تهران 
پرسش  بینجامد،  نظامی  رویارویی  نقطه  به  واشنگتن  و 
و رجزخوانی ها،  ادعاها  برخلاف  آیا  که  است  آن  برجسته 
و  نظامی  موشکی؛  هسته ای؛  زیرساخت های  نابودسازی 
اقتصادی ایران در اسرع وقت ممکن خواهد بود؟ یا واشنگتن 
به تله ای گرفتار می شود که در ویتنام، افغانستان و عراق بر 
سرش آمد. مسئله این نیست که درصورت وقوع رویارویی 
نظامی، تهران از آسیب های جدی و گران مصون می ماند؛ 
بلکه چگونگی پایان این ماجراست که ذهن جناح کبوترهای 
ایالات متحده را  از اعضای کنگره  دولت ترامپ و بخشی 

مقابل تندخویی جریان بازها به خود مشغول کرده است. 

جلالخوشچهره سرمقاله

نخواهیم  کننده جنگ  فرمانده کل سپاه گفت: شروع 
بود، ولی برای هر جنگی آماده ایم؛ فرمول های غلبه بر این 
دشمن را آموخته ایم. یک گام مقابل دشمن عقب نشینی 

نمی کنیم
به گزارش ایرنا از سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین 
سلامی روز شنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۴ در جمع فرماندهان و 
مدیران ستاد فرماندهی کل سپاه گفت: سال گذشته، سال 
فرازهای بسیار سنگین، بزرگ و سخت بود؛ در این سال، 
تمامی سپاه کفر در مقابل جبهه اسلام صف آرایی کرد و 

تمام استعداد ممکن خود را به صحنه آورد.
فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه رویارویی های واقعی و 
نبردهای بزرگی به وقوع پیوست، تصریح کرد: ماجرا در ذهن 
دشمن، به تسلیم کشاندن مسلمانان و ساختن تاریخی 

سرشار از ذلت برای مجاهدان و مؤمنان راه خدا بود.
از  فرماندهان سپاه  از  به شهادت جمعی  اشاره  با  وی 
جمله سردار زاهدی و سردار حاج رحیمی و همراهانشان در 
تهاجم ناجوانمردانه به کنسولگری ایران در دمشق، یادآور 
شد: در ایام پس از این حادثه، در حال تصمیم گیری و 
آمادگی برای آغاز یک نبرد مستقیم با دشمنی بودیم که 
دنباله ای جهانی داشت و برای اولین بار در تاریخ حیات 

اسلام، چنین نبرد بزرگی در حال تکوین بود.
مراحل  این  از  عبور  اینکه  بر  تأکید  با  سلامی  سردار 
سخت، رهاورد بزرگی محسوب می شد، گفت: اتخاذ این 
داشت،  عظمت  تاریخ  یک  اندازه ساخت  به  که  تصمیم 
در شرایطی صورت گرفت که دشمنان پیش رو و پشت 
سر، صف آراسته بودند و مدام، حتی در نیمه های شب، 
با پیغام های تهدیدآمیز یا توأم با تمنا، سعی در منصرف 
کردن ایران داشتند و آشکارا اعلام می کردند که پشت سر 
رژیم صهیونیستی ایستاده اند و در صورت اقدام ایران، 

وارد عمل خواهند شد.
فرمانده کل سپاه افزود: آنچه ما را در این تصمیم مصمم 
کرد، توکل، اعتماد به خداوند و وعده های او و توسلاتی 
بود که شخصاً در وجود رهبر عزیز و عظیم الشانمان در 
آن لحظه های سخت دیدم؛ دعاهای ایشان در کنار بارگاه 
ملکوتی حضرت ثامن الحجج )ع( و عزم ایشان برای انتخاب 
مسیری مستحکم که روح مقاومت را در پیکره امت اسلام 

جاری ساخت.
وی با بیان اینکه عملیات »وعده صادق« انجام شد و 
عکس العمل دشمن بسیار خفیف بود، تأکید کرد: این 

البته پایان ماجرا نبود، بلکه یک نقطه آغاز بود.
اردیبهشت  تلخ و غم انگیز ۳۰  سردار سلامی به حادثه 
سال گذشته و شهادت رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و 
همراهان ایشان در سانحه سقوط بالگرد اشاره و این حادثه 
را یک ضایعه دردناک برای نظام جمهوری اسلامی توصیف 

کرد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با اشاره به 
بازگشت  و  برانگیز  مقاطع چالش  برخی  از  عبور جامعه 
آرامش سیاسی، اظهار داشت: البته باز هم با آن نفس های 
الهام بخش و آرامش آفرین، با آن توکل و آن تدبیر که رهبر 
عزیزمان اندیشیدند، جامعه دوباره به آرامش سیاسی خود 
آنکه هیچ عارضه ای  برگزار شد، بی  انتخابات  و  بازگشت 

متوجه جامعه ما شود.
قدر  دانستن  برای  نکات  این  ذکر  اینکه  بیان  با  وی 
موهبتهای الهی است، افزود: باید قدر یک موهبت الهی را 

واقعی بدانیم؛ خداوند نعمت بزرگ ولایت را به این ملت 
ارزانی داشته است.

سردار سلامی با تشبیه شرایط کنونی به عبور حضرت 
موسی )ع( از نیل، تصریح کرد: هنر اصلی ولایت، عبور 
که  حالی  در  خروش هاست،  همین  از  جامعه  دادن 
فقیه[  ]ولی  او  هستند.  رو  پیش  و  سر  پشت  فرعونیان 
میگوید: "کلَّا إنَِّ معَِیَ ربَیّ سَیهَدین" و خداوند دریا را برای 
َّودِ العظَیم" و  او میشکافد "فاَنفلَقََ البحَرُ فکَانَ کلُُّ فرِقٍ کاَلط
نیل را میشکافد و فرعونیان را در امواج خود غرق می کند.

تنها  مفاهیم  این  اینکه  بر  تاکید  با  سپاه  کل  فرمانده 
ما  مربوط به دوران حضرت موسی نیست، گفت: واقعاً 
نابرابر  این میدان سخت و  اعجازها در  این  امروز شاهد 
هستیم. این، بزرگترین رویارویی تاریخ مسلمانان در برابر 
مشرکان، کفار و منافقان است و ابعاد این رویارویی، همه 
جبهه های مقاومت را گرم نگه داشته و نبرد بی وقفه در 

آنها جریان دارد.
وی با اشاره به تحولات پی در پی منطقه، ادامه داد: 
در شرایطی که نیروی قدس ما همزمان جبهه های یمن، 
عراق، لبنان و فلسطین را اداره میکرد و انتخابات در کشور 
برگزار شد، شهید اسماعیل هنیه توسط رژیم صهیونیستی 
بزرگ  انتقام  یک  برای  دوباره  را  ما  و  رسید  شهادت  به 
مصمم کرد. این ماجراها ادامه داشت تا حوادث غمگین و 
تلخ انفجار پیجرها و متعاقب آن، شهادت فرماندهان حزب 
الله و سپس شهادت رهبر معنوی و فرمانده اسطوره ای 
تاریخ اسلام، سید حسن نصرالله، به همراه برادر عزیزمان 

سردار عباس نیلفروشان رخ داد.
فرمانده کل سپاه افزود: در نگاه دشمن، این اقدام تیر 
خلاصی به مقاومتی بود که توانسته بود در طول یک سال، 
دشمن را در جبهه شمالی درگیر نگه دارد و با یک جنگ 
فرسایشی به کمک برادران و خواهرانمان در غزه و فلسطین 

برود.
اگر کسی  این موضوع که  بر  با تصریح  سردار سلامی 
ابعاد آرایش این صحنه را خوب نبیند متوجه عظمت اتفاق 
با  آمریکا  رخ داده نمیشود، خاطرنشان کرد: یک طرف، 
تمام ثقل و سنگینی سیاسی، تبلیغی، اقتصادی، روانی و 
نظامی خود، همراه با اروپا و بسیاری از رژیم های منافق، 
مرتجع و وابسته سیاسی به آمریکا، همه با تمام قدرت 

میجنگند و در طرف دیگر، مسلمانان قرار دارند.

وی با تاکید بر اینکه این جبهه، نابرابرترین نبرد تاریخ 
پس از عاشوراست، گفت: دشمن با تمام قدرت آمده است 
تا عزت، کرامت، هویت، اسلام و ولایت را تسلیم و نابود 

کند، اما نمی تواند.
این که داستان غزه شگفت  بیان  با  فرمانده کل سپاه 
یک  در  مردمانی  افزود:  است  تاریخ  داستان  انگیزترین 
آتش  زیر  و غذا،  بدون آب  کاملا محاصره شده،  باریکه 
دارند،  کامل  حجاب  میخوانند،  قرآن  دشمن،  بی رحمانه 
دشمن  به  غلبه  اذن  و  ایستاده اند  و  میگویند  شهادتین 
و  تمام سلاح  برابر  در  ایمان  واقعی  نبرد  این  نمیدهند. 

تجهیزات مدرن جهان است.
جبهه های  سایر  ایستادگی  به  اشاره  با  سلامی  سردار 
مقاومت بیان داشت: یمنی ها، حزب الله لبنان و مقاومت 
عراق نیز با همین کیفیت ایستادگی میکنند. اینکه تصور 
کنیم در مقابل این جبهه عظیم و شیطانی، هیچ آسیبی 
نباید به حزب، فلسطین یا ما برسد، با منطق جنگ سازگار 
نیست. دشمن با آن همه قدرت بی وقفه شبانه روز میتازد، 

این طبیعی است.
تسلیم میشود؟،  که چه کسی  این سوال  با طرح  وی 
گفت: ما با یک دشمن سرخورده و عصبی مواجهیم که 
نمیتواند بر یک قوم بی سلاح پیروز شود و روز به روز بر 
او شکست و نفرت نوشته میشود. این اسرائیلی ها هیچ 
آرامش روانی، سیاسی یا اقتصادی ندارند؛ آنها یک صفر 
در سمت راست عدد یک، یعنی آمریکا، هستند و اگر یک 

روز ارسال سلاح قطع شود، مثل برگ خزان فرو میریزند.
سردار سلامی با اشاره به تقابل اخیر با رژیم صهیونیستی 
»جنگ  یک  را  رویارویی  این  صادق«،  »وعده  عملیات  و 
واقعی« و نبردی برای بقا و تقابل دو موجودیت توصیف 

کرد.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه عملیات »وعده صادق« 
نشان دهنده عظمت اسلام بود، افزود: افتخار این بود که 
مسلمانان تسلیم نشدند، هرگز تسلیم نشدند. این عملیات 

یک تصمیم بزرگ بود.
سردار سلامی با یادآوری وعده صادق الهی، این اقدام را 

نمونه ای از تحقق آن دانست.
فرمانده کل سپاه با اشاره به عملیات دشمن علیه برخی 
صهیونیستی  رژیم  پدافندی  توان  به  ایران،  تأسیسات 
منطقه  متراکم ترین  می دانیم  کرد:  تصریح  و  پرداخت 

پدافندی جهان در طول تاریخ متعلق به رژیم صهیونیستی 
است.

وی با مقایسه این توان با دیگر کشورها افزود: تعداد 
پدافندها در واحدِ سطح در آمریکا حتی یک دهم اسرائیل 
هم نیست. آمریکا یک آسمان باز است، ولی اسرائیل یک 
محیط چگال و پرتراکم، جنگلی از پدافندها در پیشرفته 
ترین شکل خود، شامل سامانه های تاد، ارَو، فلاخن داوود، 
گنبدهای آهنین و ایجیس است که به اشباع در فناوری 

رسیده اند.
سردار سلامی با تأکید بر موفقیت عملیات ایران گفت: 
با وجود این حجم از پدافند، وقتی ما موشک زدیم، ۵۸۱ 

موشک به زمین اصابت کرد.
وی افزود: دشمن پس از عملیات ما، به سرعت عملیات 
ایران دارای آسمان باز است، اما واقعیت  روانی کرد که 

نفوذپذیری سامانه های خودشان بود.
اراده نظام غالب  اینکه  بر  با تصریح  فرمانده کل سپاه 
شد، به وضعیت جبهه مقاومت اشاره کرد و گفت: اگر 
ما و جبهه مقاومت ضعیف شده بودیم، چرا دشمن در 
لبنان متوقف شد؟ چرا در غزه تن به آتش بس داد؟ چرا 
حزب الله همچنان قدرتمند است و فلسطین می جنگد؟ 
یمن علی رغم بمباران های مکرر، همچنان میغرد و حتی 
آمریکایی ها به بی اثر بودن بمباران ها اذعان کرده اند. این 

یک بن بست برای دشمن است.
برای  وی در خصوص تحولات سوریه و تلاش دشمن 
مرتبط کردن آن به ضعف ایران، اظهار داشت: ما مسئول 
مستقیم دفاع از سوریه نبودیم، بلکه در لحظات سخت 
برای از بین بردن فتنه داعش و تکفیر کمک کردیم و موفق 

بودیم.
نظام  با  مرتبط  عوامل  اینکه  بر  تأکید  با  سردار سلامی 
سوریه به ایران مربوط نمی شود، افزود: بهره برداری ما از آن 
سرزمین برای حمایت از جبهه مقاومت بود و مرتبط دانستن 

تحولات به ضعف ما، خطای محاسباتی دشمن است.
بر  مبنی  غلط  مفروضات  با  دشمن  اینکه  بیان  با  وی 
ضعف قدرت بازدارندگی ایران، تلاش دارد ما را بین دو 
گزینه مواجهه یا پذیرش شرایط دشمن قرار دهد، تأکید 
کرد: ما سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هستیم. موطن ما 
و زادگاه ما جهاد است. ما را برای نبردهای بزرگ و برای 
عاشورا  از  ما  اند.  ساخته  بزرگ  دشمنان  دادن  شکست 
تکرار  اگرچه عاشورا  ایم و شاگردان آن مکتبیم،  آموخته 

نخواهد شد.
فرمانده کل سپاه با اشاره به گستردگی و آسیب پذیری 
دشمن تصریح کرد: دشمن ما روی زمین گسترده است 
مانند  صهیونیستی  رژیم  ماست.  تیررس  در  جا  همه  و 
سفره ای پهن مقابل ما است. فرمول های غلبه بر این دشمن 
را آموخته ایم و آن را در تمام ارکان سلاح و تجهیزات خود 
وارد کرده ایم. نرم افزار و سخت افزار شکست دادن رژیم 

را، علی رغم حمایت مطلق آمریکا، کاملا در اختیار داریم.
وی با قاطعیت اعلام کرد: هیچ نگران نیستیم. ما از جنگ 
ابداً نگران نیستیم. شروع کننده جنگ نخواهیم بود، اما 
برای هر جنگی آماده ایم. عطش جهاد برای دفاع از کیان، 
نیروهای مسلح و  هویت و موجودیت، یک حقیقت در 
مردم است. برای هر دو وضعیت عملیات روانی یا اقدام 
اما یک گام در مقابل دشمن  ایم،  آماده  نظامی دشمن 

عقب نخواهیم نشست.

سردار سلامی:

وع کننده جنگ نخواهیم بود اما برای هر جنگی آماده ایم شر
اخبار

فرهنگ گردشگری چگونه بالا می رود؟
تاراج خاک نقره ای 

مسافران آمدند، عکس گرفتند، خاک برداشتند و رفتند ولی کسی نپرسید سهم 
طبیعت چه می شود؟ هرمز زخمی ست از یادگاری هایی که باید سر جایشان 

می ماندند.
به گزارش مهر »هرمز تحمل ترند شدن در اینستاگرام را نداشت.« این روزها، 
این تیتر در بسیاری از صفحات مجازی به چشم می خورد؛ جمله ای که به درستی 
حال و روز جزیره ی هرمز را توصیف می کند. جزیره ای که روزگاری با خاک سرخ 
افسانه ای اش و شن های نقره ای درخشانش شناخته می شد، حالا زیر بار هجوم 
بی امان گردشگران و تب داغ شبکه های اجتماعی، نفسش به شماره افتاده است.
هرمز دیگر آن بهشت بکر و آرام سابق نیست. چند سالی می شود که به لطف 
گردشگری  محبوب  مقصدهای  از  یکی  به  اینستاگرامی،  پرزرق وبرق  تبلیغات 
تبدیل شده است. مقصدی که خیلی ها برای دیدنش، ماه ها پس انداز می کنند تا 
تعطیلاتشان را در آغوش سواحل جنوب بگذرانند. اما آیا هرمز ظرفیت این حجم 

از توجه و هجوم را دارد؟
در یکی از ویدئوهایی که به تازگی دست به دست می شود، گروهی از زنان و 
مردانی را می بینیم که پنهانی مشغول پر کردن بطری های آب با شن های نقره ای 
ساحل هستند. زیر ویدئو، نوشته شده است: »دزد طبیعت!« لقبی که شاید در 
نگاه اول تند به نظر برسد، اما حقیقتی تلخ پشت آن است. آن ها بدون در نظر 
گرفتن آسیب هایی که به طبیعت وارد می کنند، تنها به فکر این هستند که بگویند: 
»ما هم از این خاک داریم.« ما هم بخشی از این بازی ایم؛ بازی ای که در آن چیزی 

جز خودنمایی و رقابت در به دست آوردن تکه ای از طبیعت، ارزش ندارد.
سال گذشته، یک گردشگر خارجی به ایران آمد. محو زیبایی های جنوب شد، 
مخصوصاً سواحل نقره ای جزیره ی هرمز. آن قدر خوشش آمد که امسال دست 
دوستانش را گرفت و گفت: »باید اینجا را ببینید!« چه دیدنی! نه آن ساحل همان 

بود، نه آن نقره، نه آن درخشش.
چرا؟ چون دوستان عزیز و زحمت کشی که در ایام نوروز با شور و اشتیاق به 
دل طبیعت زده بودند، هرچه بطری و کیسه در دست داشتند را از شن نقره ای پر 
کردند و با خود به خانه بردند. لابد فکر کردند دارند تکه ای از بهشت را می برند، یا 
شاید هم سوغاتی خاص برای ویترین شان. خاک نقره ای زیبا است، بله… اما وقتی 
سرجای خودش کنار خلیج فارس بدرخشد، نه در یک بطری پلاستیکی در انباری 

خانه یا بدتر از آن، ته کیسه جاروبرقی تا پایان سال.
آخر یکی نیست بگوید این خاک به چه کارتان می آید و قرار است چه معجزه ای 
کند؛ به خانه که رسیدید چه می کنید با آن، نگاهش می کنید؟ پزُ می دهید؟ یا 
چند وقت بعد فراموش می شود و می رود کنار باقی خرت وپرت هایی که روزی 
ذوق شان را داشتید و حالا فقط جا تنگ کرده اند. مسئله اینجاست که همه فکر 
می کنند: »حالا من یکی که چیزی نمی برم فقط یک بطری است…« اما وقتی هزار 
نفر این فکر را بکنند، فاجعه اتفاق می افتد. برآوردها می گویند نزدیک به ۸۰ درصد 
از شن نقره ای هرمز از بین رفته و هر کسی سهم خودش را از طبیعت برداشته، 

اما کسی نپرسیده طبیعت خودش چه سهمی دارد.
جالب است؛ برخی که همیشه دم از تمدن ۲۵۰۰ ساله می زنند، در هر محفلی 
اهل  بیشتر  و مدام درود می فرستند،  آریایی سخن می گویند  نژاد  از  با غرور 
شعارند تا رفتار. آن ها حتی ساده ترین اصولِ حفاظت از میراث فرهنگی یا طبیعت 
کشورشان را رعایت نمی کنند. سوال این است که دقیقاً به چه چیزی می بالند 
به تمدنی که فقط نامش را می دانند؟ حرف زدن آسان است. همه بلدند بگویند 
»ما وارثان فرهنگ و تمدن ۲۵۰۰ ساله ایم«، اما پای عمل که می رسد، دیگر از آن 
تمدن چیزی باقی نمی ماند. متأسفانه بسیاری از ما فقط در حرف تمدن سازیم، و 

در عمل، تیشه به ریشه ی همان میراث می زنیم.
مگر فقط تخریب شن های نقره ای جزیره هرمز آسیب به تاریخ و فرهنگ است؟ 
نگاه کنیم به مقبره هخامنشی؛ که میراث یک تاریخ است حال و روزش چندان 
بهتر از هرمز نیست. امسال، در نوروز، برخی گردشگران به خود اجازه دادند روی 

سنگ نگاره های باستانی یادگاری بنویسند.
اگر ما این میراث را از بین ببریم، چه چیزی برای فرزندان مان باقی می ماند. وقتی 
کودک فردای ما بخواهد ساحل نقره ای هرمز را ببیند، یا عظمت بنای هخامنشی 
را لمس کند، آیا چیزی از آن ها باقی مانده که ببینند و مهم تر از آن، وقتی بپرسند 
چه شد که این ها نابود شدند، ما به آنها چه پاسخی باید بدهیم. تمدن، داشتن 

بناهای تاریخی نیست؛ داشتن فرهنگی ست که بتواند آن ها را حفظ کند.

 بحران آب و بحران آب و
تقابلتقابل  معیشت و تشنگیمعیشت و تشنگی

سیاست گذاری های اشتباه، به تنش میان استان  ها منجر شده استسیاست گذاری های اشتباه، به تنش میان استان  ها منجر شده است
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دو راهی جنگ و دیپلماسی
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خاورمیانه در آستانه سفر ترامپ؛ طبل دیپلماسی یا آوای تهدید؟

دونالد ترامپ با اعلام سفر احتمالی به خاورمیانه، در بحبوحه تشدید تنش های منطقه ای و جنگ اقتصادی 
جهانی، با چالش های جدی روبه روست. اختلافات عربی-اسرائیلی، رویکرد فشار حداکثری آمریکا بر ایران 
همزمان با سیاست تنش زدایی برخی کشور های خلیج فارس با تهران، تهدید گروه های تروریستی و رقابت 
ژئوپلیتیک میان آمریکا، روسیه و چین، همه سبب شده است تا چشم اندازهای جهانی مبهم به نظر برسند. 
در این شرایط، موفقیت دیپلماتیک ترامپ نیازمند راهبردی روشن است؛ اما اقدامات غیرقابل پیش بینی او، 

تحقق دستاورد های ملموس وی را در هاله ای از ابهام قرار می دهد.
به گزارش فرارو به نقل از موسسه خاورمیانه، دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، این هفته تأیید کرد 
که قصد دارد در اواخر بهار امسال به عربستان سعودی و دیگر کشور های خاورمیانه سفر کند. این سفر در 
حالی برنامه ریزی شده که ترامپ تا کنون به طور عمده بر مسائل داخلی و اجرای نسخه خاص خود از »جنگ 

اقتصادی« متمرکز بوده و حالا این منطقه بار دیگر به کانون توجه بازمی گردد.
اعلام این سفر در بحبوحه افزایش تنش ها در خاورمیانه صورت می گیرد. ایالات متحده در حال اعزام ناو ها 
و جنگنده های بیشتر به منطقه است. ترامپ ایران را به حمله تهدید کرده و کارزار نظامی تازه ای را علیه 
حوثی ها در یمن آغاز کرده است؛ در حالی که اسرائیل نیز حملات خود به نوار غزه و لبنان را شدت بخشیده 
است. این فضای متشنج منطقه ای، با شتاب گرفتن جنگ اقتصادی ترامپ علیه متحدان و رقبای آمریکا در 
سراسر جهان همزمان شده است؛ آن هم در شرایطی که تلاشها برای ایجاد صلح میان روسیه و اوکراین به 

بن بست رسیده است.
شرایط امنیتی رو به وخامت در خاورمیانه، همراه با چشم انداز مبهم و پرآشوب در عرصه ژئوپولیتیکی 
جهان، چشم انداز چندان مساعدی را برای انجام یک سفر دیپلماتیک موفق از سوی رئیس جمهور 
آمریکا ترسیم نمی کند؛ هرچند از اکنون تا زمان احتمالی این سفر، بسیاری از معادلات ممکن است 

دستخوش تغییر شوند.

 نقشه های شوم 
 »بی بی«
برای غزه

همدلی و عزم 
قوای سه گانه در 

راستای تحقق شعار سال

 شوک ارزی
 مهمترین بحران
وی اقتصاد پیش ر

»موراگ« زیر چکمه های ارتش 
اشغالگر اسرائیل

در نشست مشترک سران قوا 
مطرح شد

نرخ ارز
 به کدام سو می رود؟
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